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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年1月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,631,100 -3,300

ホームパス 22,289,300 122,600

ケーブルテレビ（※） 3,862,200 -19,100

インターネット 4,198,200 18,900

電話 3,489,700 -25,100

2023年4月末現在 前月比

ケーブルテレビ 989,779 2,563

インターネット 284,961 1,370

電話 196,691 -431
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年4月末現在 前月比

スカパー！合計 2,885,862 10,835

スカパー！ 2,121,927 13,757

プレミアムサービス 696,887 -2,700

プレミアムサービス光 67,048 -222

2023年4月末現在 前月比

総加入件数 2,538,653 -20,899

（うち複数契約※） 354,459 -2,138

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,791,111 462,318

DSL（*2） 461,831 -82,341

ケーブルインターネット（*3） 6,326,524 -94,014

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 207,596,255 2,262,380
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年1月末現在 前回比

NTTドコモ 87,494,800 951,900

au 64,233,500 978,400

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,294,600 1,079,600

携帯電話総計 203,022,900 3,009,900

BWA 2023年1月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,364,800 369,100
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,514,205 357 6,166,031 1,348,174 23/4末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,442,241 - 6,060,483 1,373,945 23/4末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,388,853 296 6,061,518 1,327,335 23/3末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,357,222 333 6,009,382 1,347,840 23/4末

5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,316,700 317 6,039,500 1,277,200 23/3末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,305,353 176 6,068,470 1,236,883 23/4末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,132,010 344 5,888,158 1,243,852 23/3末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,102,337 - 5,800,807 1,292,228 23/4末

9 日テレジータス （株）CS日本 7,055,271 314 5,597,989 1,457,282 23/4末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,048,600 317 5,731,600 1,317,000 23/3末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,010,000 367 5,912,000 1,098,000 23/3末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,762,131 - 5,461,186 1,300,945 23/3末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,620,477 359 5,411,092 1,157,445 23/4末

16 AXN AXN（株） 6,556,110 252 5,286,583 1,269,527 23/4末

17 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,519,948 - 5,250,333 1,269,615 23/3末

19 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,515,000 - 5,215,000 1,300,000 23/4末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,256,932 240 4,881,963 1,374,969 23/4末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,049,189 258 4,580,357 1,468,832 23/3末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,989,918 - 4,698,931 1,290,987 23/3末

24 AXNミステリー AXN（株） 5,983,534 237 4,729,181 1,254,353 23/4末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,759,443 271 4,365,786 1,393,657 23/4末

27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,743,781 - 4,546,963 1,196,818 23/3末

28 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,729,338 340 4,471,736 1,257,602 23/4末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,585,565 231 4,302,780 1,282,785 23/4末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,551,479 204 4,086,448 1,465,031 23/4末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,514,690 - 3,963,738 1,550,952 23/4末

32 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,498,000 - 4,951,000 547,000 23/3末

33 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,437,130 - 5,105,259 331,871 23/3末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,409,725 - 3,851,065 1,558,660 23/4末

35 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,309,148 201 4,001,509 1,307,639 23/4末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,295,656 - 4,046,859 1,248,797 23/3末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

38 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,191,704 249 3,844,790 1,346,914 23/3末

39 ザ・シネマ AXN（株） 5,167,414 219 3,887,676 1,279,738 23/4末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,097,912 877,754 23/1末

41 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,962,118 - 3,779,346 1,182,772 23/4末

42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,943,330 202 3,643,070 1,300,260 23/4末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,883,393 324 3,789,811 1,093,582 23/4末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,627,197 143 1,357,311 1,230,034 23/4末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,690,188 241 2,638,473 - 23/4末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,460,752 105 1,248,496 1,212,256 23/3末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

5月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,166,031 23/4末

2 6 TBS NEWS 6,068,470 23/4末

3 3 映画・チャンネルNECO 6,061,518 23/3末

4 2 アニマックス 6,060,483 23/4末

5 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,039,500 23/3末

6 4 日本映画専門チャンネル 6,009,382 23/4末

7 11 GAORA SPORTS 5,912,000 23/3末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,888,158 23/3末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,800,807 23/4末

10 10 ファミリー劇場 5,731,600 23/3末

11 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

12 9 日テレジータス 5,597,989 23/4末

13 13 スカイA 5,570,225 21/7末

14 14 ムービープラス 5,461,186 23/3末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,411,092 23/4末

16 16 AXN 5,286,583 23/4末

17 18 ディスカバリーチャンネル 5,250,333 23/3末

18 19 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,215,000 23/4末

19 17 CNNj 5,214,840 22/9末

20 33 ゴルフネットワーク 5,105,259 23/3末

21 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

22 37 日経CNBC 4,966,086 22/4末

23 32 J SPORTS 1・2・3・4 4,951,000 23/3末

24 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,881,963 23/4末

25 24 AXNミステリー 4,729,181 23/4末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 4,698,931 23/3末

27 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

28 22 テレ朝チャンネル2 4,580,357 23/3末

29 27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,546,963 23/3末

30 28 歌謡ポップスチャンネル 4,471,736 23/4末

31 26 日テレNEWS24 4,365,786 23/4末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,302,780 23/4末

33 40 MTV 4,097,912 23/1末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,086,448 23/4末

35 36 アニマルプラネット 4,046,859 23/3末

36 35 WOWOWプラス 4,001,509 23/4末

37 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,963,738 23/4末

38 39 ザ・シネマ 3,887,676 23/4末

39 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,851,065 23/4末

40 38 テレ朝チャンネル1 3,844,790 23/3末

41 43 釣りビジョン 3,789,811 23/4末

42 41 スポーツライブ+ 3,779,346 23/4末

43 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,643,070 23/4末

44 45 V☆パラダイス 2,638,473 23/4末

45 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 44 BBCワールドニュース 1,357,311 23/4末

49 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,248,496 23/3末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,558,660 23/4末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,550,952 23/4末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,468,832 23/3末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,465,031 23/4末

5 9 日テレジータス 1,457,282 23/4末

6 26 日テレNEWS24 1,393,657 23/4末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,374,969 23/4末

8 2 アニマックス 1,373,945 23/4末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,348,174 23/4末

10 4 日本映画専門チャンネル 1,347,840 23/4末

11 38 テレ朝チャンネル1 1,346,914 23/3末

12 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,327,335 23/3末

14 10 ファミリー劇場 1,317,000 23/3末

15 35 WOWOWプラス 1,307,639 23/4末

16 14 ムービープラス 1,300,945 23/3末

17 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

18 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,300,260 23/4末

19 19 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,300,000 23/4末

20 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,292,228 23/4末

21 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,290,987 23/3末

22 13 スカイA 1,290,448 21/7末

23 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,282,785 23/4末

24 39 ザ・シネマ 1,279,738 23/4末

25 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,277,200 23/3末

26 18 ディスカバリーチャンネル 1,269,615 23/3末

27 16 AXN 1,269,527 23/4末

28 28 歌謡ポップスチャンネル 1,257,602 23/4末

29 24 AXNミステリー 1,254,353 23/4末

30 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

31 36 アニマルプラネット 1,248,797 23/3末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,243,852 23/3末

33 6 TBS NEWS 1,236,883 23/4末

34 44 BBCワールドニュース 1,230,034 23/4末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,212,256 23/3末

36 17 CNNj 1,203,098 22/9末

37 27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,196,818 23/3末

38 41 スポーツライブ+ 1,182,772 23/4末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 15 囲碁・将棋チャンネル 1,157,445 23/4末

41 11 GAORA SPORTS 1,098,000 23/3末

42 43 釣りビジョン 1,093,582 23/4末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 40 MTV 877,754 23/1末

45 32 J SPORTS 1・2・3・4 547,000 23/3末

46 33 ゴルフネットワーク 331,871 23/3末

47 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

48 50 DanceChannel 236,500 21/7末

49 37 日経CNBC 181,649 22/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ある男 邦画

2 劇場版 ソードアート・オンライン -プログレッシブ- 冥き夕闇のスケルツォ アニメ

3 フェイブルマンズ 洋画

4 ザリガニの鳴くところ 洋画

5 ガリレオ 禁断の魔術 ドラマ

6 バビロン 洋画

7 七人の秘書　THE MOVIE 邦画

8 ブラックナイトパレード 邦画

9 母性 ドラマ

10 沈黙のパレード ドラマ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 4/28 アーロン・ホーバス  マイケル・ジェレニック （声）クリス・プラット

2 →（2） ワイルド・スピード/ファイヤーブースト 5/19 ルイ・ルテリエ ビン・ディーゼル

3 初 怪物 6/2 是枝裕和 安藤サクラ、永山瑛太

4 →（4） 名探偵コナン 黒鉄の魚影 4/14 立川譲 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

5 ↓（3） 岸辺露伴 ルーヴルへ行く 5/26 渡辺一貴 高橋一生、飯豊まりえ

6 初 憧れを超えた侍たち 世界一への記録 6/2 三木慎太郎 侍JAPAN

7 ↓（5） 劇場版TOKYO MER -走る緊急救命室- 4/28 松木彩 鈴木亮平、賀来賢人、

8 ↓（6） 劇場版アイドリッシュセブン LIVE 4bit BEYOND THE PERiOD 5/20 錦織博、山本健介 （声）小野賢章

9 － THE FIRST SLAM DUNK 12/3 井上雄彦 （声）仲村宗悟、笠間淳

10 ↓（7） 最後まで行く 5/19 藤井道人 岡田准一、綾野剛

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　6/2～8の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 パウ・パトロール アニメ

4 In the SOOP BTS ver. 韓流

5 アンパンマンチャンネル アニメ

6 MIX MEISEI STORY～二度目の夏、空の向こうへ～ アニメ

7 SPY×FAMILY アニメ

8 マイホームヒーロー アニメ

9 YAWARA! アニメ

10 こちら葛飾区亀有公園前派出所 アニメ

＊dTV　6/10発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 【推しの子】 アニメ

3 赤い袖先 韓流

4 異世界でチート能力を手にした俺は、現実世界をも無双する～レベルアップは人生を変えた～ アニメ

5 ある日、私の家の玄関に滅亡が入ってきた 韓流

6 マッシュル-MASHLE- アニメ

7 Dr.STONE 第3期 アニメ

8 転生貴族の異世界冒険録～自重を知らない神々の使徒～ アニメ

9 機動戦士ガンダム 水星の魔女 アニメ

10 山田くんとLv999の恋をする アニメ

＊U-NEXT　6/10発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 異世界でチート能力を手にした俺は、現実世界をも無双する ～レベルアップは人生を変えた～ アニメ

3 転生貴族の異世界冒険録～自重を知らない神々の使徒～ アニメ

4 【推しの子】 アニメ

5 異世界召喚は二度目です アニメ

6 地獄楽 アニメ

7 【独占】財閥家の末息子～Reborn Rich～ 韓流

8 デッドマウント・デスプレイ アニメ

9 月の満ち欠け 邦画

10 【独占】青春ウォルダム～運命を乗り越えて～ 韓流

＊ひかりTV　6/10発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版 ソードアート・オンライン -プログレッシブ- 冥き夕闇のスケルツォ アニメ

2 ワイルド・スピード/ジェットブレイク 洋画

3 アントマン＆ワスプ：クアントマニア 洋画

4 ある男 邦画

5 美女と野獣 洋画

6 ワイルド・スピード/スーパーコンボ 洋画

7 "日本統一55 邦画

8 ドラゴンボール超　スーパーヒーロー アニメ

9 THE BATMAN－ザ・バットマン－ 洋画

10 少林サッカー 洋画

＊Amazon　6/10発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 【推しの子】 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 Dr.STONE アニメ

3 勝利の方程式 ドラマ

4 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

5 だが、情熱はある ドラマ

6 夫婦が壊れるとき ドラマ

7 Dr.チョコレート ドラマ

8 それってパクリじゃないですか ドラマ

9 FBI：特別捜査班 海外ドラマ

10 名探偵コナン「黒ずくめの組織 謀略編」特別セレクション アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング（5月）より

*興行通信社発表　6/3-4全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー』
Ⓒ2023 Nintendo and Universal Studios　
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ターゲット別 視聴者数

ダイエットに関心がある

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 04/29（土） 135,100 

2 新・テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃１ アニマックス 04/29（土） 128,400 

3 生・2023ヤマハレディースオープン葛城最終日 スカイA 04/02（日） 121,600 

4 劇場版・名探偵コナン緋色の弾丸 キッズステーション 04/16（日） 114,800 

5 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 04/29（土） 108,100 

しなければならないことがあってもテレビを見てしまう

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 新・テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃１ アニマックス 04/29（土） 116,200 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 04/13（木）   84,500 

3 劇場版・名探偵コナンゼロの執行人 キッズステーション 04/16（日）   81,000 

4 生・プロ野球阪神×広島4.18 スカイA 04/18（火）   73,900 

5 TOKYO MER～走る緊急救命室～＃9 TBSチャンネル1 04/22（土）   70,400 

専門職・管理職　―男女―

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・富士フイルム・スタジオアリス女子オープン2023最終日１番ホール 日テレジータス 04/09（日） 22,000 

2 生・2023ヤマハレディースオープン葛城最終日 スカイＡ 04/02（日） 20,300 

3 競馬予想TV！＃1165・天皇賞・春・G1・ほか フジテレビONE 04/29（土） 19,500 

4 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 04/01（土） 16,100 

5 41stフジサンケイレディスクラシック第２日 フジテレビONE 04/23（日） 14,000 

女性　40代

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 04/29（土） 21,400 

2 劇場版・名探偵コナンゼロの執行人 キッズステーション 04/16（日） 20,600 

2 生・プロ野球・北海道日本ハム×福岡ソフトバンク・エスコンフィールド GAORA SPORTS 04/29（土） 20,600 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 04/13（木） 18,900 

5 踊る大捜査線＃5織田裕二主演の大ヒット刑事ドラマ！ フジテレビTWO 04/15（土） 18,000 

男性　18－27才

番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ダイヤのA－SECOND SEASON－＃49，50 キッズステーション 04/26（水） 17,100 

1 宇宙兄弟＃69，70 キッズステーション 04/26（水） 17,100 

3 ワールドトリガー＃33，34 アニマックス 04/26（水） 16,500 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×広島・～東京ドーム～ 日テレジータス 04/28（金） 15,900 

5 生・プロ野球2023広島×阪神・4/4 J SPORTS 1 04/04（火） 15,400 

TV番組はチャンネルを変えずに見る

番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 新・テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃１ アニマックス 04/29（土） 103,700 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023・巨人×阪神・～東京ドーム～ 日テレジータス 04/13（木）   80,600 

3 生・2023ヤマハレディースオープン葛城最終日 スカイA 04/02（日）   76,800 

4 名探偵コナン県警の黒い闇 アニマックス 04/02（日）   73,000 

4 劇場版・名探偵コナン緋色の弾丸 キッズステーション 04/16（日）   73,000 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2023・阪神×巨人・～甲子園～ 日テレジータス 04/27（木）   73,000 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年4月1日（土）～4月30日（日）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


